
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/451/2023 
RADY MIASTA LUBARTÓW 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków położonym na obszarze Gminy Miasto Lubartów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. 
poz. 951, 1688), Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonym na obszarze Gminy Miasto Lubartów. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Miasto Lubartów mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Miasto Lubartów. 

2. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na prace określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. O udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, 
o którym mowa w § 2 ust. 1, może ubiegać się każdy podmiot będący jego właścicielem lub posiadaczem, 
jeżeli posiadanie oparte jest o tytuł prawny do zabytku, wynikający z prawa własności, użytkowania 
wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego, albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 4. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje określa uchwała budżetowa Gminy Miasto 
Lubartów. 

2. Dotacja z budżetu Gminy Miasto Lubartów może być udzielona w wysokości do 50% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w zakresie 
określonym w § 2 ust. 2. 

3. Dotacja może być również udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, o których mowa w § 2 ust. 2 ,w przypadku gdy: 

1) stan techniczny zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych; 

2) zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową, albo wymaga przeprowadzenia 
złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 8004



4. Łączna wysokość dotacji udzielonych z budżetu Gminy Miasto Lubartów oraz z innych źródeł 
pochodzących z sektora finansów publicznych nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów koniecznych 
na wykonanie przez wnioskodawcę zadania. 

§ 5. Wnioskodawca ubiegając się o dotację składa wniosek w terminie naboru, na formularzu stanowiącym 
Załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 6. 1. W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa w niniejszej uchwale, przez podmiot 
prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa i rybołówstwa, na prace przy 
zabytkach wykorzystywanych w prowadzonej działalności gospodarczej, dotacja udzielona na podstawie 
niniejszej uchwały będzie stanowiła pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

2. Pomoc zostanie udzielona zgodnie z następującymi rozporządzeniami de minimis: 

1) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 ze 
zm.); 

2) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późń. zm.); 

3) rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn. zm.). 

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą tj. podmiotem prowadzącym działalność 
gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie lub rybołówstwie, do wniosku o udzielenie dotacji zobowiązany 
jest przedstawić, zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 oraz z 2022 r. poz. 807): 

1) zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53 poz. 311, 
z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810). 

4. Pomoc de minimis będzie udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r. zgodnie z zasadami i czasem 
obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 ze zm.). 

§ 7. 1. Wnioski, o których mowa w § 5 składa się do Burmistrza Miasta Lubartów. 

2. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej 
przyznaniem i nie gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji ocenia Komisja, którą powołuje Burmistrz Miasta Lubartów. 

4. W przypadku stwierdzenia braków we wniosku wzywa się Wnioskodawcę do ich uzupełnienia 
w terminie 7 dni. 

§ 8. 1 Dotację przyznaje Rada Miasta Lubartów w formie Uchwały. 

2. Przy ustalaniu wysokości przyznawanych dotacji uwzględnia się środki finansowe zaplanowane 

na ten cel w budżecie Gminy Miasto Lubartów na dany rok. 

3. Uchwała, o której mowa w ust.1 podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Lubartów. 

§ 9. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Miastem Lubartów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 8004



a podmiotem, któremu została przyznana dotacja. 

§ 10. Uchyla się uchwałę Nr XLV/289/10  Rady Miasta Lubartów z dnia  9 lipca 2010 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Miasta 
Lubartów (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2010 r. poz. 1916). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubartów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Tomasz Krówczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 8004



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXIII/451/2023 

Rady Miasta Lubartów 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków  

położonym na obszarze Gminy Miasto Lubartów 

 

Dane Wnioskodawcy: 

 

- Imię i Nazwisko/ Pełna Nazwa 

- adres 

- forma prawna 

- NIP 

- REGON 

 

 

Osoby upoważnione do reprezentowania 

Wnioskodawcy 

 

 

 

Nazwa inwestycji 

 

 

 

Opis inwestycji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce realizacji/dokładny adres 

 

 

 

- Tytuł prawny do obiektu wpisanego do rejestru 

zabytków (prawo własności, użytkowanie 

wieczyste, trwały zarząd, ograniczone prawo 

rzeczowe, stosunek zobowiązaniowy) 

- Nr księgi wieczystej 

 

 

Numer wpisu w rejestrze zabytków/gminnej 

ewidencji zabytków 

 

 

Opis stanu zachowania zabytku z uzasadnieniem 

konieczności podjęcia prac lub robót 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 8004



Czy zabytek posiada opracowaną dokumentację 

(projekt budowlany, kosztorys, pozwolenie 

konserwatorskie, pozwolenie budowlane)  

na planowany zakres robót  

 

 

Planowany termin rozpoczęcia inwestycji  

(data dd.mm.rrrr) 

 

 

Planowany termin zakończenia inwestycji  

(data dd.mm.rrrr) 

 

 

Wartość zadania  (zł brutto) 

 

 

Wnioskowana kwota dotacji (zł brutto) 

 

 

Wkład własny (zł brutto) 

 

 

Nr rachunku bankowego  

 

 

 

Osoba do kontaktu: 

Imię i nazwisko: ……………………………………… 

Tel. ………………………………………………………… 

Email: …………………………………………………….. 

 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

                    Podpis Wnioskodawcy/Wnioskodawców 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 8004



 

KLAUZULA INFORMACYJNA RODO 

dot. przetwarzania danych osobowych  

 

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Burmistrz Miasta Lubartów, dane kontaktowe: 

ul. Jana Pawła II, 21-100 Lubartów, tel. 81 85 52 273, email poczta@umlubartow.pl 

2. W Urzędzie Miasta Lubartów wyznaczony został Inspektor Ochrony Danych (IOD), z którym 

kontakt jest możliwy za pośrednictwem poczty elektronicznej iod@umlubartow.pl 

3. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane w celach związanych z naborem wniosków 

o udzielenie dotacji, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b RODO. 

4. Pana/Pani dane osobowe mogą być udostępniane uprawnionym odbiorcom do ich otrzymania, 

w szczególności mogą być dostępne dla usługodawców wykonujących zadania na zlecenie 

Administratora w ramach świadczenia obsługi prawnej lub usługi utrzymania i serwisu systemów 

informatycznych. 

5. Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okresy zgodne z kategoriami archiwalnymi,  

o których mowa w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

6. Przysługuje Panu/Pani prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia 

lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo sprzeciwu, żądania zaprzestania  przetwarzania  

i prawo przenoszenia danych – w przypadkach i na zasadach określonych w przepisach RODO. 

7. Ma Pan/Pani prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli 

uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie dotyczących Pana/Pani danych osobowych narusza przepisy 

RODO. 

8. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do przeprowadzenia 

naboru wniosków o udzieleni dotacji. 

9. Pana/Pani dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą 

podlegać profilowaniu. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 8004

mailto:poczta@umlubartow.pl
mailto:iod@umlubartow

	UCHWAŁA NR LXIII/451/2023 RADY MIASTA LUBARTÓW z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1


		2023-12-29T11:45:11+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




